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Warszawa, 1 grudnia 2014 r. 
 
Pan Kazimierz Kleina 
Komisja Budżetu i Finansów Publicznych 
Senat Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 
Szanowny Panie Przewodniczący, 
 
W imieniu Polskiej Organizacji Handlu i Dystrybucji1, reprezentującej handel detaliczny 
(największych akceptantów kart płatniczych), chciałbym wyrazić uznanie dla inicjatywy 
ustawodawczej Parlamentu, będącej reakcją na problemy zgłaszane przez uczestników 
polskiego rynku obrotu bezgotówkowego. Mam tu na myśli zainicjowanie prac nad 
poselskim projektem ustawy o zmianie ustawy o usługach płatniczych (druk sejmowy nr 
2860), który został przyjęty w trzecim czytaniu przez Sejm w dniu 28 listopada br. 
 
Zwracam się o życzliwe rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o usługach płatniczych (druk 
senacki nr 777), tak jak miało to miejsce przy pierwszej nowelizacji ustawy o usługach 
płatniczych, regulującej wysokość opłat interchange. Problematyka rozwoju obrotu 
bezgotówkowego w Polsce była i jest istotna dla Senatorów Komisji (przypomnę, że rok temu 
złożony projekt zmian ustawy o usługach płatniczych stał się podstawą regulacji jaka weszła 
w życie od 1 stycznia 2014 r.). Mamy nadzieję, że obecna ustawa - rozwiązująca nowe 
problemy polskiego rynku płatności bezgotówkowych - znajdzie również poparcie Komisji. 
Poniżej pozwalam sobie przedstawić pokrótce problemy, które są przedmiotem 
projektowanej regulacji. 
 
Wejście w życie projektu na początku 2015 r. jest niezbędne (najlepiej od 1 stycznia 2015 r.), 
aby zapobiec negatywnym efektom spowodowanym przez program VISA, umożliwiający 
zagranicznym agentom rozliczeniowym obsługiwanie kart płatniczych VISA w Polsce według 
stawek 0,2% dla kart debetowych i 0,3% dla kart kredytowych. Tymczasem agenci 
rozliczeniowi działający w Polsce będą mogli zaproponować swoim akceptantom o wiele 
mniej konkurencyjne oferty rozliczania kart, oparte na stawce krajowej interchange 0,5% dla 
kart debetowych i kredytowych. 
 
Istotne jest aby ustawa obowiązywała od początku 2015 r., tak aby mogła odnieść pozytywny 
efekt w postaci:  

 obniżenia kosztów akceptacji kart płatniczych w Polsce, szczególnie dla średnich i małych 
firm handlowo-usługowych,  

 skutecznej obrony polskiego rynku obrotu bezgotówkowego przed dominacją 
zagranicznych agentów rozliczeniowych, 

 skutecznej obrony polskich agentów rozliczeniowych przed konkurencją z zagranicy, 
której nie są w stanie sprostać od przyszłego roku, 

 obrony miejsc pracy u polskich agentów rozliczeniowych, 

                                                 
1 POHiD zrzesza następujące sieci handlowe: Auchan, Carrefour, Tesco, Metro (Media Saturn, Makro 
Cash&Carry), JMP, Lidl, Kaufland, Pepco, Schiever, Selgros, Galec (Leclerc), Żabka Polska 

http://www.pohid.pl/
mailto:pohid@pohid.pl%20Członek
mailto:pohid@pohid.pl%20Członek


                                 

 
Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji 

ul. Krzywickiego 34/205, 00-078 Warszawa; tel. (22) 625-12-48; fax. (22) 622-95-33 
www.pohid.pl; e-mail: pohid@pohid.pl  

Członek Konfederacji Lewiatan i EuroCommerce 

 utrzymania dochodów Skarbu Państwa z podatków odprowadzanych przez rodzimych 
agentów rozliczeniowych (zagraniczni agenci będą je płacić po za granicami Polski). 

 
Ta obniżka poziomu interchange przyczyni się niewątpliwie do dalszego wzrostu ilości 
punktów akceptacji kart płatniczych, szczególnie w małych średnich i małych firmach 
handlowo-usługowych, poza dużymi ośrodkami miejskimi. Trend ten obserwujemy już teraz 
o czym świadczy wzrost ilości instalowanych terminali POS w trzecim kwartale tego roku – 
wzrost do ok 50% w stosunku do okresów poprzednich, w tym rozpoczęcie przyjmowania 
płatności bezgotówkowych przez sieć handlową Biedronka (ok 2,5 tysiąca nowych terminali), 
oraz po raz pierwszy przekroczenie przez transakcje bezgotówkowe wartości  40 mld zł w III 
kwartale tego roku. Wszystkie powyższe pozytywne skutki mają swoje źródło w tegorocznej 
obniżce poziomu interchange do 0,5% (z poziom najwyższego w całej Unii Europejskiej). 
 
Jednocześnie zwracam uwagę Wysokiej Komisji na problem interpretacji okresu 
przejściowego, aby nie został on wykorzystany w sposób niezgodny z zamiarem 
ustawodawcy tak jak w tym roku po wejściu poprzedniej zmiany ustawy o usługach 
płatniczych (czyli wszystkie nowe umowy zawierane po dacie wejścia w życie ustawy 
powinny mieć niższy interchange). Tym samym należy uniknąć sytuacji, w której systemy 
płatnicze ogłoszą obniżenie stawek interchange zgodnie z ustawą dopiero na koniec okresu 
przejściowego przewidzianego w ustawie i tym samym zablokują podpisywanie nowych 
umów z obniżonymi stawkami interchange (mimo wejścia w życie ustawy, która to 
wprowadza). 
 
Mając na uwadze powyższe argumenty i dobro polskich agentów akceptantów, zwracam się 
z prośbą do Pana Przewodniczącego i Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Senatu RP o 
wsparcie dla sprawnego procedowania wspomnianej ustawy. Jednocześnie cieszymy się, że 
Polska staje się krajem, w którym regulacje dotyczące nowoczesnych instrumentów 
płatniczych przyczyniają się do budowy konkurencyjnego i innowacyjnego rynku obrotu 
bezgotówkowego. 
 
 
 
 
Z poważaniem, 

 
Maria Andrzej Faliński 
Dyrektor Generalny POHiD 
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